

Beretning 1. Ribe trops juniorgren

Grenen

7 aktive spejder - 3 piger og 4 drenge. Gerne flere spejdere i grenen, og med nuværende ledere vil 8-12 være optimalt. 2 aktive ledere - Frederikke og Henrik. Henrik overtog som juniorleder i 2017 efter Elizabeth.

Gruppen fungerer fint, med en blanding af erfarne spejdere der gerne lærer fra sig til de 2 nye oprykkende spejdere. Vi anvender ofte opdeling i 2 patruljer - Rævene og Uglerne, for at løse flere gruppeopgaver og styrke samarbejdet.

Aktiviteter 2018

Møderne der blev afholdt i 2018, har haft fokus på at øve færdighederne indenfor konstruktion, madlavning over bål og hejk i naturen samt at vedligeholde færdighederne som knob, bål, kort og Kompas, kniv og økse håndtering. Der er blevet afholdt færdighedsprøver og udleveret mærker for pioner og savbevis samt gennemførelse af spejderhjælpen.



Ture og lejre er vigtige for sammenholdet og kammeratskabet, og er også der, hvor de kundskaber og færdigheder spejderne har lært bliver anvendt i praksis. Af de mange tilbud, hvor der har deltaget juniorspejdere kan nævnes Sov ude dagen i maj, vandreturen i Ølgod i november og ikke mindst grenturen til Lindtrup i maj. Vi har været på to succesfulde fisketure hos Rosa og gået træningsture som forberedelse til den store sommerhejk til sydsverige, hvor vi skal have Danmarks mærket for spejdertur til udlandet. Det er her det fulde spejderliv udleveres, kammeratskaber forstærkes og ny venskaber opstår.

Planer og aktiviteter 2019

Vi er i grenlederteamet blevet enige om at prøve at planlægge for ca. ½ år ad gangen. Det er ikke helt lykkedes i år, men vi har fundet en god rytme, med en månedlig maddag over bål (mærke for 12 gange i 2019) 1og en månedlig vandretræning med rygsæk. Vi vil forsøge at skabe muligheder for at skabe sammenhængende aktivitetsforløb, samt for at inddrage troppens planer og tanker for 'Den røde tråd'.

Vi har fokus på at øve færdighederne i pioner, gearoptimering, førstehjælp, orientering og madlavning. Vi satser også på flere fisketure.

Grenen har besluttet at markere oprykning af 5 juniorer til klangrenen med en 5-7 dages sommertur til sydsverige. Planlægningen er i gang og vi kan sige, at det bliver i uge 30 2019. Der er 4 fortilmeldte og 2 yderligere interesserede. I marts kommer der detaljer med datoer, priser mv. og der vil blive indbudt til en informationsaften for forældre.